
花壇に咲き誇る色とりどりのパンジーやチューリップ、緑に映える山々と青く住んだ美

しい海。上関町の豊かな自然が新しい学年のスタートを祝ってくれているかのようです。

保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。今年度は、新１年生

５名を迎え、全校児童４８名でのスタートとなりました。昨年度と比べて全校児童数は減

少しましたが、一人ひとりが自分のよさを生かし、発揮できる１年となるよう、教職員一

丸となって子どもたちの成長を見守り、本校教育の推進に取り組んでまいります。

かみのせき學苑も、２年目を迎えました。昨年度に引き続き、小中合同での行事や中学

校教員による授業を進めていきます。今年度は、保護者の方や地域の方の関わりを増やし、

「かみのせき學苑」の取組を皆様にご理解いただくよう努めてまいりたいと思います。ま

た、學苑の取組を幅広く知っていただくためにも、昨年度と同じようにメディアにも積極

的に発信していこうと考えています。ご理解、ご協力をお願いするととともに、変わらぬ

ご支援を賜りますようお願いいたします。

＜令和５年度 職員組織 ◇は、本年度から＞

校 長 森 本 博 美 英語講師 パ ト リ ッ ク ・ ミ ッ チ ェ ル

教 頭 河 野 純 志 非常勤講師 ◇ 戸 成 靖

１年担任 松 尾 理 果 非常勤講師 川 辺 浩 子

２年担任 齋 藤 尚 子 非常勤講師 神 出 裕 子

３年担任 山 本 美 和 学習支援補助員 松 藤 倫 子

４年担任 徳 原 健 図書館支援員 青 木 由 美 子

５年担任 藤 井 恵 美 スクール・カウンセラー ◇ 武 田 朋 昭

６年担任 相 本 明 寛 給食調理員 佐 藤 智 恵

なかよし担任 ◇ 森 口 香 織 給食調理員 石 原 優 貴 子

養護教諭 松 岡 綺 梨 給食調理員 難 波 京 子

栄養教諭 ◇ 檜 室 弘 子 給食調理員 八 木 葉 子

事務主事 須 田 日 菜 子 給食調理員 小 濱 朱 美

業務支援員 谷 村 菜 摘 給食調理員 今 川 真 理

令和５年４月１０日

ご入学、ご進級、おめでとうございます



５月の主な行事

１日(月) ふれあい遠足 2日(火) 振替休日(4／30)

1０・1１日(水・木) 宿泊学習（由宇） 1６・1７日(火・水) 修学旅行(広島方面)

２６日(金) 参観日、携帯・スマホ教室 31日(水) 災害時引き渡し訓練

家庭教育学級、給食試食会

家庭訪問のお知らせ（詳細は別紙）

４月２４日(月) 上関地区

４月２５日(火) 室津地区

※今年度は、保護者の希望制としています。詳

細は、別紙お知らせをご覧ください。

なお、１年生については、全家庭実施させて

いただきます。

電話連絡について（詳細は別紙）

別紙でもお知らせしていますが、今年度より

留守番電話（録音不可）を設定し、電話連絡の

時間を限定させていただきます。ご不便をおか

けすることがあるかも知れませんが、ご理解い

ただきますようお願いいたします。

欠席の扱いについて

離任式の際に、「新学期からの新型コロナウイルス感染症対策について」というプリントを配付し

ております。記載されているとおり、マスクの着用については新学期から見直しが図られます。（児

童へは直接話をしています。）しかしながら、本県における「地域の感染レベル」は現時点では変更

がないため、本人及び同居家族に未診断の発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状が見られるとき

は、登校を控えるようお願いしています。（その場合は欠席でなく出席停止となります。）

なお、これまで同様に発熱等の欠席については電話での連絡とさせていただきます。

ご理解、ご協力を賜りますようお願いします。

上関小学校 ℡ ０８２０-６２-００５４（朝７：３０以降にお願いします。）

日 曜 校内行事 下校時刻

10 月 着任式・始業式・入学式10:00 全11:30

11 火
2-6年給食開始  地区児童会(２校時)
委員会活動（5校時）

1年11:40　2-6年14:15

12 水 1年11:40　2-6年14:40

13 木
１年給食開始
PTA三役会

全14:40

14 金 小中合同集会(中担当) 全14:40

15 土

16 日

17 月
1・2年14:40
3～6年15:30

18 火
全国学力状況調査(6年)
4月確認問題(5年)　代表委員会(７校時)

1・2年14:15
3年15:00 4～6年15：50

19 水
身体測定（2-4校時）
学校運営協議会①

全14:40

20 木 身体測定（2-4校時)
1年14:40
2～6年15:30

21 金
1～3年14:15
4～6年15:00

22 土

23 日

24 月
家庭訪問(上関)
レノファ夢の教室10:45

全13:10

25 火 家庭訪問(室津) 全13:10

26 水 全学調質問紙ｵﾝﾗｲﾝ実施 全14:40

27 木
1年14:40
2～6年15:30

28 金
1～3年14:15
4～6年15:00

29 土 昭和の日

30 日 参観日(２校時)・PTA総会 全11:40

日 曜 校内行事 下校時刻


